
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Lucie Tököliová, Lucie Turjančíková. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

č. 2 

název Věta tázací 

anotace Pracovní list je zaměřen na poznávání a 
určování věty tázací, dále na rozvoj čtení 
s porozuměním. Součástí pracovního listu 
je i správné řešení. 

očekávaný výstup ZV – LMP  

Jazyk a jazyková komunikace – 1. stupeň 

ČJ (JV) – 2. období – dodržovat pořádek 

slov ve větě, poznat a určovat druhy vět 

druh učebního materiálu Pracovní list 

druh interaktivity Aktivita 

ročník 4. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Lucie Tököliová, Lucie Turjančíková. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

Věta tázací – pracovní list 

Jméno a příjmení:  __________________________________________ 

 

1. Utvoř větu tázací: 

 

Jana dnes nebyla ve škole. 

 

__________________________________________________________ 

 

Vánoce slavíme v prosinci. 

 

__________________________________________________________ 

 

Kos má černou barvu. 

 

__________________________________________________________ 

 

Moje sestra se jmenuje Anička. 

 

__________________________________________________________ 

 

 

2. Podtrhni větu tázací zeleně. 

 

Dnes svítilo sluníčko celý den. Jak se jmenuješ? Růže je moc pěkná 

květina. Oheň je velmi nebezpečný. Co se ti stalo? Tělesnou výchovu 

mám ve škole nejraději. Máš nějaké sourozence? Paprika patří mezi 

zeleninu. Kde pracuje tvoje maminka? Je mi devět let. 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Lucie Tököliová, Lucie Turjančíková. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

3. Doplň křížovku 

1. Jaký je souhrnný název pro jablko, hrušku, meruňku, broskev? 

2. Jak se jmenuje pátý měsíc v roce? 

3. Jak se nazývá část ruky? 

4. Jaký je opak ke slovu „lichá“? 

5. Jak se nazývá část kostry? 

6. Jak se jmenuje velký stěhovavý pták? 

7. Jak se nazývá předmět, ve kterém můžeme vidět svůj obraz? 

8. Co nám začíná 1. září? 

9. Který svátek slavíme v prosinci? 

10. Jaká je barva sněhu? 

 

 1. 

 2. 

 3.  

 4. 

  

 5. 

 6.  

 7. 

 8. 

 9. 

       10. 

 

Tajenka: Ve škole se učíme  __________________________________ . 

      C  

        

L     

       

     - 

 K    

     P 

      C    O 

Š     

 Á     

       



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Lucie Tököliová, Lucie Turjančíková. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

4. Spoj čárou správné části vět. Dopiš znaménka za větami. 

 

Kolik   jsi dnes nebyl ve škole __ 

 

Co   se vrátíte z výletu __ 

 

Jak    bydlí tvá sestra ___ 

 

Kdy    se jmenuješ __ 

 

Kde   je hodin __ 

 

Proč   budeš dnes dělat __ 

 

 

5. Přečti si hádanku a odpověď namaluj do rámečku. 

 

 

Leze, leze po železe, 

nedá pokoj, až tam vleze. 

Co je to? 

 

 

 

 

 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Lucie Tököliová, Lucie Turjančíková. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

Věta tázací – řešení 

 

1. Utvoř větu tázací: 

 

Jana dnes nebyla ve škole. 

Kdo dnes nebyl ve škole? Byla dnes Jana ve škole? 

__________________________________________________________ 

 

Vánoce slavíme v prosinci. 

Kdy slavíme Vánoce? Který svátek slavíme v prosinci? 

__________________________________________________________ 

 

Kos má černou barvu. 

Jakou barvu má kos? 

__________________________________________________________ 

 

Moje sestra se jmenuje Anička. 

Jak se jmenuje tvoje sestra? 

__________________________________________________________ 

 

 

2. Podtrhni větu tázací zeleně. 

 

Dnes svítilo sluníčko celý den. Jak se jmenuješ? Růže je moc pěkná 

květina. Oheň je velmi nebezpečný. Co se ti stalo? Tělesnou výchovu 

mám ve škole nejraději. Máš nějaké sourozence? Paprika patří mezi 

zeleninu. Kde pracuje tvoje maminka? Je mi devět let. 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Lucie Tököliová, Lucie Turjančíková. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

3. Doplň křížovku 

1. Jaký je souhrnný název pro jablko, hrušku, meruňku, broskev? 

2. Jak se jmenuje pátý měsíc v roce? 

3. Jak se nazývá část ruky? 

4. Jaký je opak ke slovu „lichá“? 

5. Jak se nazývá část kostry? 

6. Jak se jmenuje velký stěhovavý pták? 

7. Jak se nazývá předmět, ve kterém můžeme vidět svůj obraz? 

8. Co nám začíná 1. září? 

9. Který svátek slavíme v prosinci? 

10. Jaká je barva sněhu? 

 

 1. 

 2. 

 3.  

 4. 

  

 5. 

 6.  

 7. 

 8. 

 9. 

       10. 

 

Tajenka: Ve škole se učíme  VĚTU TÁZACÍ_____________________ . 

   O V O C E 

  K V Ě T E N 

L O K E T 

   S U D Á 

    - 

 K O S T 

   Č Á P 

    Z R C A D L O 

Š K O L A 

V Á N O C E 

   B  Í L Á 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Lucie Tököliová, Lucie Turjančíková. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

4. Spoj čárou správné části vět. Dopiš znaménka za větami. 

 

Kolik   jsi dnes nebyl ve škole  ?   

 

Co   se vrátíte z výletu  ?   

 

Jak    bydlí tvá sestra  ?   

 

Kdy    se jmenuješ  ?   

 

Kde                     je hodin  ?   

 

Proč   budeš dnes dělat  ? 

 

 

5. Přečti si hádanku a odpověď namaluj. 

 

 

 

Leze, leze po železe, 

nedá pokoj, až tam vleze. 

Co je to?  

 

 

 

 

Zdroje 

Všechny uveřejněné odkazy [cit. 2011-01-23] dostupné pod licencí Public domain – na 

http://www.clker.com/ 

Klíč - http://www.clker.com/clipart-white-key.html 

 

http://www.clker.com/
http://www.clker.com/clipart-white-key.html

